[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7

28.01.2022

             № 90
О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 14.08.2020 № 862 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Колпашевского района Томской области»
В  целях приведения в соответствие с решением Думы Колпашевского района от 23.11.2020 № 15 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь  пунктом 5.13 постановления Администрации Колпашевского района от 16.02.2015 № 155 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Колпашевский район», их формирования, реализации, мониторинга и контроля»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 14.08.2020 № 862 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Колпашевского района Томской области» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 27.01.2021 № 114, от 07.06.2021 № 671) следующие изменения:
1) строку «Объём и источники финансирования муниципальной программы (с разбивкой по годам реализации с учётом прогнозного периода, тыс.руб.) раздела I. Паспорт муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Колпашевского района Томской области» изложить в следующей редакции:
«
	Объём и источники

финансирования  муниципальной программы (с разбивкой по годам реализации с учётом прогнозного периода, тыс. рублей)
	Источники
	Всего*
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	прогнозный период

	2027 г.
	2028 г.

	Федеральный бюджет

(по согласованию)
	12 770,1
	11 270,1
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Областной бюджет

(по согласованию)
	15 358,3
	4 258,3
	0,0
	0,0
	3 700,0
	3 700,0
	3 700,0
	3 700,0
	3 700,0

	Местный бюджет
	3 860,3
	1 310,3
	0,0
	0,0
	850,0
	850,0
	850,0
	850,0
	850,0

	Бюджеты поселений

(по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

   (по согласованию)
	5 623,1
	373,1
	1 050,0
	1 050,0
	1 050,0
	1 050,0
	1 050,0
	1 050,0
	1 050,0

	Всего по источникам
	37 611,8
	17 211,8
	1 050,0
	1 050,0
	6 100,0
	6 100,0
	6 100,0
	6 100,0
	6 100,0

.»
2) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2 к муниципальной программе

«Комплексное развитие сельских территорий

Колпашевского района Томской области»

Перечень

мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Колпашевского района Томской области»

	№ п/п
	Наименование целей, задач, мероприятия муниципальной программы
	Срок исполнения
	Объём финансирова-ния (тыс.руб.)
	В том числе за счёт средств
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники муниципальной программы

	местного бюджета
	федерального бюджета (по согласованию)
	областного бюджета (по согласованию)
	бюджетов поселений (по согласованию)
	внебюджетных источников (по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель муниципальной программы:

Устойчивое развитие сельских территорий Колпашевского района, повышение качества жизни сельского населения

	1
	Задача муниципальной программы:

Создание условий комплексного развития сельских территорий Колпашевского района, благоустройство сельских территорий

	1.1
	Основное мероприятие 1:

Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	всего
	4 303,7
	400,0
	1 552,2
	719,4
	0,0
	1 632,1
	Отдел предприни-мательства и агропромыш-ленного комплекса Администра-ции Колпашев-ского района

	2021
	403,7
	100,0
	52,2
	119,4
	0,0
	132,1

	2022
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0

	2023
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0

	2024
	1 100,0
	100,0
	500,0
	200,0
	0,0
	300,0

	2025
	1 100,0
	100,0
	500,0
	200,0
	0,0
	300,0

	2026
	1 100,0
	100,0
	500,0
	200,0
	0,0
	300,0

	прогнозный период
	2027
	1 100,0
	100,0
	500,0
	200,0
	0,0
	300,0

	2028
	1 100,0
	100,0
	500,0
	200,0
	0,0
	300,0

	1.1.1
	Мероприятие 1.1

Предоставление гражданам, проживающим на сельских территориях, социальных выплат на строительство (приобретение) жилья
	всего
	4 303,7
	400,0
	1 552,2
	719,4
	0,0
	1 632,1

	2021
	403,7
	100,0
	52,2
	119,4
	0,0
	132,1

	2022
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0

	2023
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0

	2024
	1 100,0
	100,0
	500,0
	200,0
	0,0
	300,0

	2025
	1 100,0
	100,0
	500,0
	200,0
	0,0
	300,0

	2026
	1 100,0
	100,0
	500,0
	200,0
	0,0
	300,0

	прогнозный период
	2027
	1 100,0
	100,0
	500,0
	200,0
	0,0
	300,0

	2028
	1 100,0
	100,0
	500,0
	200,0
	0,0
	300,0

	1.2
	Основное мероприятие 2:

Реализация проектов комплексного обустройства площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку
	всего
	15 201,3
	969,2
	10 126,9
	4 105,2
	0,0
	0,0

	2021
	15 201,3
	969,2
	10 126,9
	4 105,2
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прогнозный период
	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1
	Мероприятие 2.1.

Строительство инженерных сетей в микрорайоне комплексной застройки
	всего
	15 201,3
	969,2
	10 126,9
	4 105,2
	0,0
	0,0

	2021
	15 201,3
	969,2
	10 126,9
	4 105,2
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прогнозный период
	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1.1
	Строительство инженерных сетей и зданий соцкультбыта в новом микрорайоне комплексной застройки «Юбилейный» в с.Чажемто Колпашевского района
	всего
	14 211,0
	969,2
	9 422,2
	3 819,6
	0,0
	0,0
	МКУ «Агентство»

	2021
	14 211,0
	969,2
	9 422,2
	3 819,6
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прогнозный период
	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Основное мероприятие 3:

Реализация проектов по благоустройству сельских территорий
	всего
	18 106,8
	2 491,1
	1 091,0
	10 533,7
	0,0
	3 991,0
	Отдел муниципаль-ного хозяйства Администра-ции Колпашев-ского района;

Управление по культуре, спорту и молодёжной политики Администра-ции Колпашев-ского района

	2021
	1 606,8
	241,1
	1 091,0
	33,7
	0,0
	241,0

	2022
	750,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	750,0

	2023
	750,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	750,0

	2024
	5 000,0
	750,0
	0,0
	3 500,0
	0,0
	750,0

	2025
	5 000,0
	750,0
	0,0
	3 500,0
	0,0
	750,0

	2026
	5 000,0
	750,0
	0,0
	3 500,0
	0,0
	750,0

	прогнозный период
	2027
	5 000,0
	750,0
	0,0
	3 500,0
	0,0
	750,0

	2028
	5 000,0
	750,0
	0,0
	3 500,0
	0,0
	750,0

	1.3.1
	Мероприятие 3.1.

Строительство типового спортивного сооружения и ограды сельского стадиона в д.Маракса Колпашевского района
	всего
	1 606,8
	241,1
	1 091,0
	33,7
	0,0
	241,0
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политики Администра-ции Колпашев-ского района

	2021
	1 606,8
	241,1
	1 091,0
	33,7
	0,0
	241,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прогнозный период
	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче:
	всего
	37 611,8
	3 860,3
	12 770,1
	15 358,3
	0,0
	5 623,1

	2021
	17 211,8
	1 310,3
	11 270,1
	4 258,3
	0,0
	373,1

	2022
	1 050,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 050,0

	2023
	1 050,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 050,0

	2024
	6 100,0
	850,0
	500,0
	3 700,0
	0,0
	1 050,0

	2025
	6 100,0
	850,0
	500,0
	3 700,0
	0,0
	1 050,0

	2026
	6 100,0
	850,0
	500,0
	3 700,0
	0,0
	1 050,0

	прогнозный период
	2027
	6 100,0
	850,0
	500,0
	3 700,0
	0,0
	1 050,0

	2028
	6 100,0
	850,0
	500,0
	3 700,0
	0,0
	1 050,0

	Всего по муниципальной программе
	всего
	37 611,8
	3 860,3
	12 770,1
	15 358,3
	0,0
	5 623,1

	2021
	17 211,8
	1 310,3
	11 270,1
	4 258,3
	0,0
	373,1

	2022
	1 050,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 050,0

	2023
	1 050,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 050,0

	2024
	6 100,0
	850,0
	500,0
	3 700,0
	0,0
	1 050,0

	2025
	6 100,0
	850,0
	500,0
	3 700,0
	0,0
	1 050,0

	2026
	6 100,0
	850,0
	500,0
	3 700,0
	0,0
	1 050,0

	прогнозный период
	2027
	6 100,0
	850,0
	500,0
	3 700,0
	0,0
	1 050,0

	2028
	6 100,0
	850,0
	500,0
	3 700,0
	0,0
	1 050,0

.»
3) приложение № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение № 3 к муниципальной программе

«Комплексное развитие сельских территорий

Колпашевского района Томской области»

Перечень объектов капитального строительства и (или) объектов недвижимого имущества, реализуемых в рамках муниципальной программы, включая объекты капитального строительства, в отношении которых осуществляется подготовка обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Колпашевского района Томской области»
(наименование муниципальной программы)

	п/п
	Наименование объектов капитального строительства в соответствии с ПСД1 (при наличии) или приобретаемого объекта

	Наименование ГРБС2
	Направление инвестирования (строительство (реконструкция, в т.ч. с элементами реставрации), техническое перевооружение, приобретение, подготовка обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита)
	Наименование застройщика (заказчика) Объекта
	Наименование учреждения, которому предоставлены бюджетные инвестиции3, субсидии4
	Мощность (прирост мощности) Объекта
	Срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта
	Распределение сметной стоимости Объекта (при наличии ПСД1) или предполагаемой стоимости Объекта или стоимости приобретенного объекта недвижимого имущества по годам реализации инвестиционного проекта с выделением объёма инвестиций на подготовку ПСД1, всего, тыс.руб.
	Форма осуществления капитальных вложений (бюджкетные инвестиции3, субсидии учреждениям4, иные межбюджетные трансферты поселениям Колпашевского района (далее – ИМБТ)
	Распределение общего объёма предоставляемых инвестиций (размера иных межбюджетных трансфертов, общего размера субсидий учреждения по годам реализации Объекта с выделением объёма инвестиций (средств) на подготовку проектной документации (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта)), тыс.руб.

	Источник финансирования
	Общая сметная стоимость объекта или предполагаемая стоимость объекта
	в том числе

	Источник финансирования5
	Общий объём инвестиций (размер субсидии, размер средств учреждения, размер ИМБТ)
	в том числе6

	2019
	2020
	2021

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Группа 1. Приобретение объектов капитального строительства в муниципальную собственность

	ОБ

	ФБ

	МБ

	БП

	ВБ

	итого

	Группа 2. Строительство (реконструкция) объектов капитального строительства муниципальной собственности

	1.
	Строительство инженерных сетей и зданий соцкультбыта в ноаом микрорайоне комплексной застройки «Юбилейный» в с.Чажемто Колпашевского района Томской области.
	МКУ «Агентство»
	Строительство
	Администрация Чажемтовского сельского поселения

	66 жилых домов
	2019-2020 – I очередь
	ФБ, ОБ, МБ
	195 676,83 (162 319,34т.р. (ПСД) – 2016г.)

95 821,78 (стр-во I очереди) – 2019-2020г.г.
	34 545,5
	57 391,8
	15 201,3
	Иные межбюджетные трансферты
	ОБ (ПСД)

	ОБ (СМР)
	30 007,8
	6 185,8
	19 716,8
	4 105,2

	ФБ (ПСД)

	ФБ (СМТ)
	64 581,8
	21 689,0
	32 765,9
	10 126,9

	МБ (ПСД)

	МБ (СМР)
	12 549,0
	6 670,7
	4 909,1
	969,2

	БП (ПСД)

	БП (СМР)

	ВБ (ПСБ)

	ВБ (СМР)

	Всего
	107 138,6
	34 545,5
	57 391,8
	15 201,3

	Итого

	ОБ
	30 007,8
	6 185,8
	19 716,8
	4 105,2

	ФБ
	64 581,8
	21 689,0
	32 765,9
	10 126,9

	МБ
	12 549,0
	6 670,7
	4 909,1
	969,2

	БП

	ВБ

	Всего
	107 138,6
	34 545,5
	57 391,8
	15 201,3

1ПСД – проектно-сметная документация

2ГРБС – главный распорядитель средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район»

3Бюджетные инвестиции/бюджетные инвестиции на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита

4Субсидия на осуществление капитальных вложений/субсидия на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита

5Источники финансирования:

ОБ – областной бюджет (по согласованию)

МБ – местный бюджет

ВБ – внебюджетные источники, средства учреждения либо предприятия (по согласованию)

ФБ – федеральный бюджет (по согласованию)
БП – бюджеты поселений (по согласованию)

В том числе по направлениям финансирования:

ПСД – проектно-сметная документация

СМР – строительно-монтажные работы

6Распределение объёма финансирования по годам реализации мероприятия, включая прогнозный период.».
     2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

     3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
        Глава района

                      А.Ф.Медных
Т.Д.Ушакова
5 02 21